ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
22.12.2006

                                                                                          № 80
О пассажирских перевозках
в Ханты-Мансийском  районе

Заслушав информацию начальника отдела планирования и выполнения мероприятий гражданской обороны, транспортного обеспечения и связи  управления по делам гражданской защиты, транспортного обеспечения и связи администрации Ханты-Мансийского района Подпругина В.В. о пассажирских перевозках,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Ханты-Мансийского района:

-  организовать в зимний  период 2006-2007 года  рейсы вахтового автобуса по маршрутам:

 Батово-Сибирский-Реполово-Базьяны-Ханты-Мансийск,
 Ханты-Мансийск-Цингалы-Ханты-Мансийск;
- организовать в период межсезонья рейсы вертолетов  по маршруту  Ханты-Мансийск-Горноправдинск три раза в неделю;
- подготовить аргументированное обращение в Департамент транспорта, связи Ханты-Мансийского автономного округа-Югры об исключении обслуживания маршрутов теплоходами типа «Иртыш» и об организации в летний период рейса теплохода типа «Заря» по маршруту Ханты-Мансийск-Троица-Ханты-Мансийск.
3. Рекомендовать главам сельских поселений установить отапливаемые береговые  павильоны для  пассажиров,  ожидающих  рейсовые теплоходы.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Ханты-Мансийского района по развитию промышленности, сельского хозяйства и традиционных видов деятельности (Коптяев В.М.).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                         Ю.Т. Манчевский